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Fjernvarmen inden for rækkevidde for borgere i den 

nordvestlige del af Skive 
 

Snart afgør de nuværende forbrugere i Skive Fjernvarme, om den grønne og miljøvenlige fjernvarme endelig 

kan komme yderligere 1.500 naturgas- og olieopvarmede boliger til gode i den nordvestlige del af Skive by.  
 

Den 1. december afholdes der ekstraordinær generalforsamling i Skive Fjernvarme, hvor det skal besluttes, om 

den store udrulning af fjernvarmenettet til 1.500 nye kunder i den nordvestlige del af byen endelig kan 

igangsættes.  

 

På opfordring fra boligejere i den nordlige del af byen har Skive Fjernvarme dog allerede taget hul på mindre 

delområder. Siden starten af 2020 har 137 nye kunder benyttet sig af muligheden og har allerede skiftet fra 

naturgas- og olie til den mere miljøvenlige fjernvarme, og yderligere er der indgået aftaler med 88 der vil blive 

tilsluttet snarest muligt. Skive Fjernvarme får mange henvendelser om, hvornår fjernvarmenettet bliver 

etableret, og afholder løbende informationsmøder for interesserede borgere, der i dag fyrer med naturgas- og 

olie. ”Alene i år er der afholdt 13 informationsmøder, og inden årets udgang kommer vi op på 20 møder,” 

fortæller direktør Tage Meltofte.  

 

Kampagnetilbuddet i de nye områder er 22.500 kr. og indeholder foruden etablering af stikledning, demontering 

og bortskaffelse af det gamle naturgas- eller oliefyr også en leasingordning, hvor man kan lease 

fjernvarmeveksleren for 1.260 kr. om året.  

 

Med en leasingordning skal man ikke bekymre sig om uforudsete udgifter til reservedele eller eftersyn på 

fjernvarmeveksleren - det er med i prisen, og mere end 1.200 af vores nuværende fjernvarmekunder benytter 

sig allerede af ordningen.  

 

Leasingordningen blev sammen med motivationstariffen indført for 6 år siden, og har resulteret i en større 

energieffektiv udnyttelse af fjernvarmen i de enkelte boliger samt et endnu mindre varmetab fra ledningsnettet.  

 

Når man tilslutter sig Skive Fjernvarme, bliver man andelshaver, og dermed medejer af selskabet. Som 

andelshaver kan man deltage i den årlige generalforsamling og - hvis man ønsker det - stille op til bestyrelsen for 

hermed at få indflydelse på selskabets udvikling og strategi. På generalforsamlingen fremlægges også 

regnskabet af selskabets revisor, og som andelshaver kan man stille uddybende spørgsmål, inden regnskabet 

endeligt godkendes af generalforsamlingen. Som andelshaver vil man opleve, at Skive Fjernvarme sætter en ære 

i at levere et højt serviceniveau, komfort, stor forsyningssikkerhed og ikke mindst, at der er konkurrencedygtige 

priser på opvarmning af huset i forhold til andre varmekilder.  

 

”Når vi forhåbentligt har fået et ja fra generalforsamlingen til at udrulle fjernvarmenettet til de 1.500 nye 

forbrugere samt etablering af den nye flisfyrede central på Holstebrovej, vil der blive sendt 

informationsmateriale ud til alle i de nye områder, så vi kan igangsætte planlægningen af udrulningen i de 

forskellige områder over en femårig periode,” fortæller Tage Meltofte.  

 

Skive Fjernvarme har allerede nu mange henvendelser fra boligejere, der gerne vil have fjernvarme, og det er 

derfor vigtigt, at man hurtigst muligt efter modtagelsen af informationsmaterialet giver en tilbagemelding, om 

man ønsker fjernvarme. Herefter påtænker Skive Fjernvarme at udrulle nettet i de områder hvor flest ønsker 

fjernvarme, og hvor det selskabsøkonomisk giver bedst mening. 
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For yderligere information:  

Tage Meltofte, Adm. Direktør for Skive Fjernvarme: 6120 7582 / tm@skivefjernvarme.dk 

 

 

Om Skive Fjernvarme 

Skive Fjernvarme har udviklet sig til et moderne fjernvarmeselskab med en produktion, der hører til i verdenseliten (pga. 

vores forgasningsanlæg). Vi er ejet af vores kunder og leverer grøn og miljørigtig varme til godt halvdelen af Skive by. 

Derudover producerer vi el til det danske elnet, der forsyner 7.000 husstande med grøn el hvert år. Vi har løbende omstillet 

produktionen til vedvarende og innovative forsyningskilder, så vi kan producere bæredygtig el og varme økonomisk 

fornuftigt. Skive Fjernvarme tilslutter sig desuden FN’s verdensmål og fokuserer på mål nr. 7) bæredygtig energi, 9) 

industri, innovation og infrastruktur, 11) bæredygtige byer og lokalsamfund samt 12) ansvarligt forbrug og produktion. 

 


